30/4 nghĩ về Hoà Giải và Tự Do Tư Tưởng

Bùi Văn Phú

Từ Ất Mão 1975 đến Quý Mão 2023 là 48 năm, tròn 4 con giáp từ ngày nước Việt Nam thống
nhất.

Sau 10 năm với chính sách bao cấp khiến kinh tế gặp khó khăn, từ dấu mốc “đổi mới” 1986
mở cửa giao thương với phương Tây, bỏ chủ trương kinh tế tập trung, ban hành những cải
cách cho giới tiểu thương tự do kinh doanh, tạo ra nền kinh tế nhiều thành phần, bắt đầu từ
đó Việt Nam phát triển.